
C/file/vigilanza/approv. Ampliamento elenco dite 

    
 

 
 

 

 

 
 
 
 
  

AP

 

Respo
P.I. SA
  

 
 
 
 

 

 

Gen.N°2054 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  138  26/10/2005  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
��� 

 

PALTO SERVIZIO DI VIGILANZA DEGLI IMMOBILI COMUNALI. 
INTEGRAZIONE ELENCO ISTITUTI DA INVITARE. 

  

nsabile del Procedimento: 
LLUSTIO Michele 

 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 



C/file/vigilanza/approv. Ampliamento elenco dite 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.292 in data 01.07.2004, esecutiva ai 

sensi di legge, venne approvato il capitolato speciale per l’appalto del servizio di 

vigilanza degli immobili e siti di proprietà comunale;  

• Con determinazione dirigenziale n. 129 in data 12.10.2004 dell’U.O. Appalti venne 

indetta trattativa privata per l’individuazione dell’Istituto di Vigilanza cui affidare 

l’esecuzione del servizio ed approvato lo schema di lettera di invito alla gara; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.170 in data 02 agosto 2005 è stata 

autoannullata la propria deliberazione n. 292 in data 01 luglio 2004 ed approvato il 

nuovo capitolato speciale di appalto del servizio di che trattasi, demandando all’U. 

O. Appalti la predisposizione degli atti di gara; 

• Con determinazione dirigenziale n. 103 in data 05.09.2005 è stata indetta trattativa 

privata con contestuale approvazione dello schema di lettera di invito, da trasmettere 

ai cinque istituti di vigilanza autorizzati sul territorio comunale alla data del gennaio 

2004; 

• Con lettera prot. n. 44835 in data 20 settembre 2005 sono stati invitati a partecipare 

alla gara i cinque istituti di vigilanza autorizzati con scadenza per la presentazione 

dei plichi di partecipazione alla gara per il giorno 20 ottobre 2005; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 29 settembre 2005 è stato 

modificato il capitolato speciale di appalto limitatamente ai requisiti necessari per la 

partecipazione alla gara, e di conseguenza differito il termine di partecipazione alla 

gara al 4 novembre 2005; 

• In data 07 ottobre 2005 al n. 48794 di prot. è pervenuta nota da parte dell’istituto di 

vigilanza  IL FARO srl da Bari S. Spirito, con la quale detto istituto chiede di essere 

invitato a partecipare a tutte le gare relative all’affidamento dei servizi di vigilanza  

compresi gli eventuali appalti in fase di scadenza contrattuale;     



C/file/vigilanza/approv. Ampliamento elenco dite 

• Detto istituto non era incluso nell’elenco a suo tempo ricevuto dalla Prefettura di 

Bari e pertanto si è proceduto, con telegramma in data 7 ottobre 2005 prot. n. 48904 

ad inoltrare nuova richiesta alla Prefettura per conoscere e verificare con esattezza 

quanti e quali  siano gli istituti attualmente autorizzati; 

• In data 18 ottobre 2005 al n. 51252 di prot. è pervenuta risposta da parte della 

Prefettura con la quale si comunica che gli istituti di vigilanza autorizzati sono in 

numero di otto; 

Tutto ciò premesso, 

 ricordato che l’esercizio dell’attività di vigilanza è disciplinata dal R.D. 18 

giugno 1931 n. 773 e dal regolamento di esecuzione approvato con R.D. n. 635 del 6 

maggio 1940; 

accertato che gli istituti di vigilanza autorizzati, ai sensi della predetta normativa, 

a svolgere la propria attività sul territorio del comune di Molfetta sono 

complessivamente in numero di otto, come comunicato dalla Prefettura di Bari in data 

17.10.2005 con nota fax prot. n. 871/16A/ Area O.P. 1 Bis; 

considerato che il Comune è tenuto ad invitare tutti i soggetti abilitati ad operare 

sul territorio urbano;   

ritenuto quindi necessario integrare l’elenco degli istituti estendendo l’invito a 

tutti gli istituti di vigilanza autorizzati ad operare sul territorio del comune di Molfetta, 

come da elenco ricevuto dalla Prefettura di Bari in data 17 ottobre 2005 e 

conseguentemente differire ulteriormente il termine di scadenza per la presentazione dei 

plichi così modificando la propria determinazione dirigenziale n. 103 in data 

05.09.2005; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



C/file/vigilanza/approv. Ampliamento elenco dite 

2. Prendere atto della nota della Prefettura di Bari in data 17.10.2005 con nota fax prot. 

n. 871/16A/ Area O.P. 1 Bis qui protocollata addì 18 ottobre 2005 al 51252 

comprendente n. 8 istituti di vigilanza; 

3. Integrare l’elenco dei soggetti da invitare alla gara in corso per l’appalto del servizio 

di vigilanza degli immobili di proprietà comunale che si eleva da cinque ad otto; 

4. Differire il termine, già fissato al 4 novembre 2005, per la presentazione del plico di 

partecipazione alla gara; 

5. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è il P.I. Michele Sallustio del 

Settore LL.PP. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti, al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti consequenziali e per opportuna conoscenza alla 

Prefettura ed alla Questura di Bari. 


